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Megvette már a húsvéti sonkát? 

ZADORI ANTAL 
anyagbeszerző: 
- A feleségem már beszerezte, egy 
szép darab kötözött sonkát vásárolt. 
A húsvéti menü töltött káposztával 
egészül ki, amit az anyósoméknál 
fogunk elkölteni. Szeretem a főtt 
sonkát, de csak húsvétkor fogyaszt-
juk. Az asztalról a főtt tojás, a mus-
tár és a kalács sem hiányozhat. 

FAZEKAS SZABOLCS 
osztályvezető: 
- Egy jól bevált szegedi hentesbolt-
ban vásároltunk egy körülbelül két-
kilós parasztsonkát. Sonka, tojás, 
kolbász lesz a húsvéti menü, ám 
egyelőre a nagyböjttel vagyunk el-
foglalva, amit próbálunk betartani. 
Nemrég kezdtem egy diétába is, ed-
dig 13 kilót adtam le. 

UDVARDI ILDIKÓ 
jogász: 
- Nem tudom, hogy megvettük-e 
már, hiszen én Szegeden élek, a csa-
ládom pedig Szentesen. Mivel szere-
tem a sonkát, húsvétkor nem igazán 
törődök a kalóriákkal. Egy nap nem 
számít, utána úgyis ledolgozom a ki-
lókat. A húsvéthétfőt viszont a lo-
csolkodás miatt nem kedvelem. 

POSTABONTAS 

Lengyel András hatvanéves 
„Egy gondolkodó - Szeged vá-
rosából." így jellemezte őt llia 
Mihály, a Törésvonalak című Len-
gyel András-kötet előszavában. 
Találó megállapítás, mert a most 
jeles korfordulóhoz érkezett kol-
légánk és barátunk módszerére a 
lényegkeresés a leginkább jel-
lemző. 
A Móra Ferenc Múzeum Történeti 
Osztályán kialakított egyszemé-
lyes művelődéstörténeti műhely 
fizikailag szűk tere tágas szelle-
mi horizontot takart Lengyel 
András alkotói tevékenységének 
jóvoltából. 
A megtett életút főbb állomásait 
biográfiai momentumokkal 
gyorsan rekonstruálhatjuk, de 
tartalmi gazdagságának méltatá-
sára csak alapos elemzés vállal-
kozhat. 
1950. április 2-án született Bé-
késcsabán. Ott járta ki az általá-
nos iskolát, majd a Rózsa Ferenc 
Gimnáziumban érettségizett 
(1968). 1969-1973 között a Sze-
gedi Tanárképző Főiskola törté-
nelem-magyar szakát végezte el. 
Abban az időben a főiskola 
történettudományi tanszékének 

modern, kritikus szelleme tehet-
séggondozó közeget teremtett, 
ahonnan mára már sok ismert 
szakember pályája indult el, köz-
tük Lengyel Andrásé. 
Ez az út először a JATE Központi 
Könyvtárába vezetett, ahol kézi-
rattárosként (1973-1980) törté-
neti forrásanyagot kezelt. Ezután 
került véglegesnek bizonyult 
munkahelyére, a Móra Ferenc 
Múzeum Történeti Osztályára, 
ahol hivatalosan muzeológusi be-
osztásban irodalomtörténészként 
dolgozott, valójában szuverén 
gondolkodású munkásságot 
fejtett ki a Fekete Házban, amely 
magában foglalta az írásos 
szegedi irodalmi hagyaték gon-
dozását is. 

Muzeológusi tevékenységének 
köszönhetők a Buday György, Bi-
bó István, Juhász Gyula életét 
bemutató kiállítások, a Móra 
Ferenc-emlékszoba kialakítása. 
Tanulmányainak formai csúcsa 
az 1984-ben megszerzett doktori 
cím. 
Kiemelkedő szakmai teljesítmé-
nye alapján tudományos titkári 
megbízatást kapott 1991-98 kö-

zött, 2007-ben pedig múzeumi 
főtanácsos lett. Kvalitásait fő-
állású munkahelye mellett a tu-
dományos közéletben is kama-
toztatta: helyettes főszerkesztője 
volt a Tiszatájnak (1987-88), 
órát adott a JATE I. Sz. Magyar 
Irodalomtörténeti Tanszékén 
(1992-93), s elnökségi tagja a 
Magyar Irodalomtörténeti Társa-
ságnak. 
Szakmai elismertségét dokumen-
tálja a Déry- és Tömörkény-díj 
(1997), Csongrád Megye Alkotói 
Díja (2000, 2009) és az Arany 
János-jutalom (2001). 
E jelentős kitüntetések alapja az 
a hatalmas életmű, amely ma 
több mint 500 tételre rugó pub-
likációt takar. 
A hatvanadik születésnap - saj-
nálatosan - egybeesett nyugdíja-
zásával. De utóbbi csak a 
munkaviszony változását jelenti, 
a lényeg, az alkotó életút válto-
zatlan szellemi frissességgel 
folytatódik. 
Ehhez kívánok jó egészséget! 
Isten éltessen, Bandi! 
Marjanucz László, 
Szeged 

KERESZTREJTVÉNY - MAGÁNY 
Rejtvényünk számozott soraiban a magányé a mondanivaló. 
Előző rejtvényünk megfejtése: „Édes hazám, fogadj szívedbe, hadd legyek hűséges fiad!" 
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VARGA GUSZTÁV, 
a Szilánk Zrt. tulajdonosa 
- Nem kedveljük a sertéshúst, de a 
hagyományok miatt vásároltunk egy 
kisebb kötözött sonkát a pulykason-
ka mellé. Az ünnepet általában ott-
hon töltjük, szép időben kerékpárral 
megyünk piknikezni. Húsvétkor 
ügyelek majd a kilókra, ugyanis 2 
hete kezdtem fogyókúrázni. 

ORVOSI ÜGYELETEK 

SZEGED, Báleseti sebészet, fel-
nőtt ügyelet: traumatológiai kli-
nika (Semmelweis u. 6.). Járó be-
tegek: traumatológiai szakrende-
lés (Tisza Lajos krt. 97.). Sebé-
szet, nem baleseti: sebészeti 
klinika A részlege (Pécsi u. 4.). 
Urológia: urológiai klinika ambu-
lanciája (Kálvária sgt. 57.). Sür-
gősségi betegellátás, felnőtt: 
sürgősségi betegellátó osztály 
(Kálvária sgt. 57.). Baleseti se-
bészet, gyermek: gyermek-
gyógyászati klinika (Korányi fa-
sor 14-15.). Szemészet: szemé-
szeti klinika (Korányi fasor 
10-11). Gyermek és felnőtt or-
vosi ügyelet: 16 órától 7.30-ig, 
Kossuth Lajos sgt. 15-17. (Szi-
lágyi utca felől). Tel.: 62/433-104 
vagy 104. S. 0. S. Lelkise-
gély-szolgálat: 06-80/820-111. 
Gyógyszertár: Pingvin Patika 
(Kálvin tér 3., te!.: 543-425), hét-
fő-szombat 22—7-ig. 

TÉRÍTÉSES FOGORVOSI ÜGYELET 
D E N T H A F O G Á S Z A T 
Osztrovszky u. 12. • 30/206-9532 
H-p. 8-22, szo-v. 9-19 óráig. 

www.dentha.hu 

Csörög a telefon 
Közérdekű problémáikat, tapasztalataikat ma 
Kancsár Timea újságíróval oszthatják meg. 

Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 21 óra között 
hívható a 06-30/218-1111-es mobiltelefonszámon. 
E-mail: kapcsolatok@delmagyar.hu 
SMS-számunk: 06-30/303-0921 
Ha nem kapott újságot: hívja a 62/567-864-et, vagy jelezze 
a terjesztes@delmagyar.hu e-mail címen! 

TISZTELT OLVASÓINK! 
Az országgyűlési választáson induló pártok által elfogadott eti-
kai kódex érteimében a Kapcsolatok oldalon a Postabontás, va-
lamint a Csörög rovatban a kampány ideje alatt nem közlünk 
olyan olvasói leveleket, SMS-eket, véleményeket, amelyek egy 
párt vagy jelölt lejáratására irányulnak. 

CUKRÁSZDA ÉS FÜRDŐ 
Bernáth Tamás Róna Mária la-
punkban megjelent-véleményére 
reagált. Azt mondta: az új szege-
di élményfürdő számára nem lá-
togatóbarát, ők 8000 forintért 
tudnának oda elmenni, ezt pedig 
nem tudják megfizetni. A Virág 
cukrászdával kapcsolatban meg-
jegyezte: nem azért ül be egy 
cukrászdába, mert patinás; oda 
megy, ahol olcsóbb áron jó minő-
séget kínálnak. Szerinte a Virág 
megvásárlására szánt 300 millió 
forintot másra is el lehetett vol-
na költeni, például óvodák, isko-
lák felújítására. 

NYUGDÍJKIFIZETÉS 
Mihály jánosné olvasónk arra 
szeretné felhívni valamennyi 
nyugdíjastársa figyelmét, hogy a 
jelenlegi kormány még a tavalyi 
évben hozott egy rendeletet, 
amelyben az eddigi, a hónap 
12-én történő nyugdíjfizetést 
2010. júliustól, tehát amikor már 
valószínűleg új kormánya lesz az 
országnak, 15-ére módosították. 
Sok nyugdíjasnak ez a háromna-
pos csúszás is kellemetlenséget 
fog okozni - főleg a a kisnyugdí-
jasoknak! 

KERÉKPÁRÚT 
Egyáltalán nem logikus a Kos-
suth Lajos sugárút egy szaka-
szán a kerékpárút felfestése: a 
járdán, a házak oldalánál halad-
hatnak a kerékpárosok például a 
Rókusi Általános Iskola előtt is. 

KÖSZÖNET 

MENTŐSÖK 
Szegedi olvasónk a 
20/983-8023-as számról mesélte: 
hétfőn a Kossuth Lajos sugárúton 
ment kislányával. A gyerek rosszul 
lett. A mentősöktől kért segítsé-
get, akik szakszerűen, gyorsan el-
látták a kislányt. Az apuka nagyon 
hálás nekik annak ellenére, hogy 

csak a dolgukat tették. Köszönet 
mindnyájuknak. 

ELŐADÁS AZ OVIBAN 
A Magyar Utcai Óvoda dolgozói és a 
szülők köszönik dr. Vizi Andrásnak, a 
szegedi gyermekklinika orvosának az 
óvodában tartott Gyermekbalesetek 
megelőzése című hasznos előadást. 

A házak kapujából kilépőket 
könnyen elcsaphatják - hívta fel 
a figyelmet olvasónk, Huszárné 
Nagy Marianna. Ők ezt többször 
szóvá tették a szegedi önkor-
mányzatnál, ám a felfestést 
nem módosították. Olvasónk sze-
rint most, hogy a villamospá-
lya-felújítással együtt a járdákat is 
felbontották, itt a ragyogó alka-
lom, hogy a kerékpárutat a járdá-
kon az úttest felőli oldalra helyez-
zék át. 

ELVITTÉK AZ AUTÓJÁT 
A 70/510-4702-es telefonszám-
ról szegedi olvasónk nehezmé-
nyezte, hogy futóverseny miatt 
szombaton elszállították a Bol-
dogasszony sugárúton parkoló 
autóját. Mivel semmiféle jelzést 
nem talált, kitaxizott az SZKT 
Csáky utcai telepére, a rendőrsé-
gen is bejelentést tett, mire egy 
taxis felhívta a figyelmét, hogy 
csak arrébb vitték a kocsit. Más 
megoldást javasol tájékoztató 
felirattal, mert idegeskedésbe és 
sok pénzbe került megtalálni az 
autót. 

BERTALAN HÍD 
Több olvasónk panaszkodott a 
szegedi Bertalan híd állapotára. 
Olvasónk a 20/597-5701-es 
számról ehhez a listához tette 
hozzá: a híd nagyon poros, az ö 
balkonja a hídra néz, naponta 
egy lapátnyi port söpröget ott 
össze. Szerinte gyakrabban kelle-
ne a hidat takarítani, locsolni. 

FOTOKAT VARUNK 

Tisztelt olvasóink! Továbbra is 
várjuk tavaszi témájú fotóikat a 
kapcsolatok@delmagyar.hu címre! 
Ne feledkezzenek meg a húsvéti 
locsolkodásról sem! 
Levelükben írják meg, hol készült 
a felvétel, ki, mi látható rajta! A 
legjobb felvételeket lapunkban 
közzétesszük. 

HÚSVÉTI SZERTARTÁSOK 

SZEGED-TARJAN, SZENT GEL-
LÉRT-TEMPLOM (Tátra tér 5.): 
Nagypénteken 18.30 órakor ke-
resztút, 19 órakor szertartás. 
Nagyszombaton 19 órakor húsvét 
vigíliája, körmenet. Húsvétvasár-
nap és húsvéthétfőn mise 10 és 
18 órakor. SZEGED-MÓRAVÁ-
ROS, SZENT KERESZT-TEMP-
LOM (Kálvária tér 21.): Nagy-
pénteken 17 órakor, nagyszomba-
ton 19 órakor, húsvétvasárnap 9 
és 18 órakor, húsvéthétfőn 7-kor. 
SZŐREG, ALEXANDRIAI SZENT 
KATALIN-TEMPLOM (Szerb u. 
16.): Mise nagypénteken 18 óra-
kor, nagyszombaton 19.30-kor, 
húsvétvasárnap 9 és 18 órakor, 
húsvéthétfőn 9 órakor. TÁPÉ, 
SZENT MIHÁLY-TEMPLOM (Hon-
foglalás u. 54.): Nagypénteken 17 
órakor keresztút, 18 órakor jézus 
szenvedésének ünneplése. Nagy-
szombaton 20 órakor húsvéti vigí-
lia, felnőttek keresztelése, feltá-
madási körmenet. Húsvétvasárnap 
mise 7, 8,11.30 és 18 órakor. PE-

TŐFITELEP, JÉZUS SZÍVE TEMP-
LOM (Fő tér 1.): Nagypénteken 15 
órakor keresztút, 16 órakor litur-
gia, passió. 17.30 órakor húsvéti 
vigília, körmenet. Húsvétvasárnap 
és húsvéthétfőn mise 10-kor. 
SZENT ERZSÉBET-TEMPLOM (To-
rontál tér 6.): Nagypénteken mi-
se 18 órakor, 19 órakor keresztút 
a ligetben. Nagyszombaton 20óra-
kor húsvét vigíliája. Húsvétvasár-
nap szentmise 7.30, 9.30 és 18 
órakor, húsvéthétfőn 7.30 és 18 
órakor. BOLDOG KALKUTTAI TE-
RÉZ-TEMPLOM (Fő fasor 101.): 
Nagypénteken 17 órakor, nagy-
szombaton 20 órakor húsvét vigí-
liája. Húsvétvasárnap mise 
11.30-kor. ALSÓVÁROS, HAVAS 
BOLDOGASSZONY-TEMPLOM 
(Mátyás tér): Nagypénteken 7 
órakor reggeli dicséret, imaóra, 15 
órakor keresztút, 15-17.55-ig 
gyóntatás, 18 órakor istentiszte-
let, Jeremiás siralmai, csöndes vir-
rasztás, 20.45-kor kompletórium. 
Nagyszombaton 7 órakor reggeli 

dicséret, imaóra, Jeremiás siralmai, 
10—12-ig, 16-18 és 18-20 óráig 
gyóntatás. 20 órakor Húsvét vigíli-
ája, húsvétvasárnap 7 órakor 
szentmise, 9 órakor keresztelés, 
elsőáldozás, bérmálkozás. Mise 
18-kor. 10 órakor mise Gyálaréten, 
10.30-kor Kecskéstelepen, 11-kor 
Ktebelsbergtelepen. Húsvéthétfőn 
mise 7, 9 és 18 órakor. 15 órakor 
locsolóbál a plébánia kertjében. 
ALGYŐ, SZENT ANNA-TEMPLOM 
(Tüskevár u. 1.): Nagypénteken 
mise 17 órakor, nagyszombaton mise 
18 órakor, húsvétvasárnap 8.30-kor 
szentmise, majd utána feltámadási 
körmenet. Húsvéthétfőn mise 
7.30-kor. HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, 
evangélikus templom: Nagypén-
teken, húsvétvasárnap és húsvét-
hétfőn istentisztelet 9 órakor. 
SZENTES, evangélikus templom: 
Nagypénteken 9 órakor istentisz-
telet, passió. Húsvétvasárnap 9 
órakor istentisztelet úrvacsorával. 
Húsvéthétfőn 10.30-kor istentisz-
telet. 
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